Дело № 5-40-591/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября 2018 года                                      г. Евпатория пр-т Ленина, 51/50
Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) РК Аметова Алиме Энверовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Евпатории о привлечении к административной ответственности

Юнусову Хатиже Серверовну, <иные данные>,

по  ст. 15.33.2 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:
Юнусова Х.С.,  являясь  <иные данные>,  в нарушение требований  п. 2.2 ч.2 ст. 11, ст. 15 Федерального закона «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» №27-ФЗ от 01.04.1996 г. (с изменениями и дополнениями), не предоставила в установленный срок в Управление пенсионного фонда Российской Федерации  в  г. Евпатории  Республики  Крым  сведения о  застрахованных лицах (форма СЗВ-М) за <иные данные> в отношении <иные данные>. Сведения по застрахованным лицам за <иные данные> в форме электронного документа представлены <иные данные> Юнусовой Х.С. в Управление пенсионного фонда Российской Федерации  в  г. Евпатории  Республики Крым <иные данные>, тогда как  срок представления  сведений о застрахованных лицах (форма-СЗВ-М) за <иные данные> не позднее <иные данные>.
В суд Юнусова Х.С. будучи надлежащим образом извещенной не явилась, подала заявление о рассмотрении дела в ее отсутствие, вину признает.

Выслушав Юнусову Х.С., исследовав материалы дела, мировой судья считает достоверно установленным, что <иные данные> Юнусовой Х.С. совершено правонарушение, предусмотренное ст.15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования.
Вина Юнусовой Х.С. в совершении правонарушения подтверждается:                                  протоколом об административном правонарушении от <иные данные>, составленным в отношении Юнусовой Х.С., компетентным лицом в соответствии с требованиями <иные данные> КоАП РФ;
- сведениями о застрахованных лицах, (форма СЗВ-М) о <иные данные> за <иные данные> по <иные данные>, которые предоставлены в ГУ-УПФ РФ в г. Евпатории в форме электронного документа с использованием информационно - телекоммуникационных сетей общего пользования <иные данные>;
- сведениями о застрахованных лицах, (форма СЗВ-М) за <иные данные> по <иные данные>, которые предоставлены в ГУ-УПФ РФ в г. Евпатории в форме электронного документа с использованием информационно - телекоммуникационных сетей общего пользования <иные данные>, в которых отсутствуют сведения о <иные данные>;
-  уведомлением о регистрации <иные данные>  в территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федерации в качестве плательщика;

- выпиской из ЕГРЮЛ, согласно которой <иные данные> расположено по адресу:  <иные данные>.
Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.

При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его состояние здоровья и имущественное положение, а также обстоятельство смягчающее административную ответственность - раскаяние лица совершившего административное правонарушение, и отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, считает необходимым назначить наказание в виде штрафа в пределах санкции ст. 15.33.2 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 15.33.2, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:
Юнусову Хатиже Серверовну, <иные данные>, признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст.15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:  <иные данные>.

Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КРФ обАП.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КРФобАП.

Мировой судья                                                                            А.Э. Аметова
СОГЛАСОВАНО

Мировой судья                                                                            А.Э. Аметова
09.01.2019